
2. 9. 2002

Vezměte, prosíme, na vědomí, že text článku odpovídá platné právní úpravě ke dni publikace.

Policisté zabavili 27 podezřelých povolení do
povodňových zón
Pražští policisté zabavili o víkendu 27
podezřelých povolení, opravňujících k vjezdu do uzavřených
povodňových zón. Jde buď o padělky, anebo pravá povolení
používaná řidiči aut s jinými poznávacími značkami, než na jaká
byly povolenky vystaveny. Na dotaz ČTK to dnes řekla mluvčí
pražské policejní správy Eva Brožová.

Pražští policisté zabavili o víkendu 27
podezřelých povolení, opravňujících k vjezdu do uzavřených
povodňových zón. Jde buď o padělky, anebo pravá povolení
používaná řidiči aut s jinými poznávacími značkami, než na jaká
byly povolenky vystaveny. Na dotaz ČTK to dnes řekla mluvčí
pražské policejní správy Eva Brožová.
S odkazem na službu kriminální policie a vyšetřování
upřesnila, že 26 povolení zajistili policisté v Praze 2 a jedno v
Praze 1. Kriminalisty nyní podle Brožové čekají výslechy řady
lidí, aby zjistili, odkud a jak se listiny dostaly do
nepovolaných rukou.
"Někteří řidiči si je mohli například půjčit od kamaráda a
ofotit," popsala jednu z možností Brožová. Pokud je povolení
pravé, budou kriminalisté podle ní na magistrátu zjišťovat a
ověřovat, komu skutečně patří.
Jedním z podezřelých je šestačtyřicetiletý muž z Prahy 5,
kterého zadrželi v neděli kolem 02:00 policisté v prvním pražském
obvodu. Hlídka ho zastavila na křižovatce Křížovnické a
Platnéřské ulice; řidič mířil do povodňové oblasti v Praze 1.
Podle mluvčí předložil policistům padělané povolení vjezdu
krizového štábu hlavního města Prahy. Falzifikát označený
písmenem D byl opatřen kulatým razítkem magistrátu.
Řidič nyní čelí obvinění z padělání a pozměňování veřejné
listiny, za což mu hrozí až dva roky vězení. "Proti podezřelému
je vedeno zkrácené přípravné řízení," poznamenala mluvčí.
Padělaná povolení jsou údajně předmětem obchodu na černém
trhu. Falešná karta je podle informací televize Nova k mání za
1000 korun.

© EPRAVO.CZ – Sbírka zákonů, judikatura, právo | www.epravo.cz

http://www.epravo.cz

